MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE OURO PRETO

PRÓ – REITORIA DE ASSUNTOS
COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

_____________________________________________________________________________

CAMPUS MORRO DO CRUZEIRO - CEP 35400-000 - OURO PRETO – MG - BRASIL
Home page: www.prace.ufop.br - Telefax: 0xx (31) 3559-1271

E-mail: faleconosco@prace.ufop.br

PORTARIA PRACE Nº 018 DE 08 de NOVEMBRO DE 2019

A Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis da Universidade
Federal de Ouro Preto, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Reitoria n.
654, de 14 de setembro de 2017

Considerando a Portaria PRACE 012/2019, de 10 de setembro de 2019;

Resolve

Art. 1º – Autorizar os estudantes cujas bolsas se encerram em janeiro e fevereiro
de 2020 a protocolar pedido de renovação da avaliação socioeconômica.

Art. 2o – Os pedidos de renovação deverão ser protocolados até a data de
vencimento das respectivas bolsas.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim
Administrativo da UFOP.

Natália de Souza Lisbôa
Pró-Reitora de Assuntos Comunitários e Estudantis

PRACE/UFOP

Publicado no Boletim Administrativo da UFOP n. ....... de ...../...../...........